
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

De Drie Musketiers B.V. 02-10-2018 
 1

Statutair gevestigd te Zevenbergen
Vestigingsadres: Hazeldonkse Zandweg 28b
Postadres: adres curator

Handelsnamen: De Drie Musketiers

02-10-2018 
 1

Volgens Kvk: het (doen) exploiteren van horecabedrijven. 02-10-2018 
 1

Er zijn geen jaarstukken opgemaakt. Uit de proefsaldibalans per 7 september 
2018 blijkt een omzet van € 273.733,10

02-10-2018 
 1

Verslagnummer 7
Datum verslag 30-09-2020
Insolventienummer F.02/18/241
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000066027:F001
Datum uitspraak 04-09-2018

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr. C.A. Mascini

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=659867e6-2cb0-e811-8102-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=88cbb203-a02f-e511-80c3-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

15

Toelichting 
De Drie Musketiers had per faillissementsdatum 15 werknemers. 3 daarvan 
hadden een vast dienstverband. De overige 12 werknemers hadden een 0-
urencontract.

02-10-2018 
 1

€ 772,79 02-10-2018 
 1

€ 165.139,44 04-01-2019 
 2

€ 133.229,25 02-07-2019 
 4

€ 133.869,25 30-09-2019 
 5



Verslagperiode

Bestede uren

van 
4-9-2018

t/m 
2-10-2018

02-10-2018 
 1

van 
3-10-2018

t/m 
3-1-2018

04-01-2019 
 2

van 
4-1-2019

t/m 
2-4-2019

04-04-2019 
 3

van 
3-4-2019

t/m 
1-7-2019

02-07-2019 
 4

van 
2-7-2019

t/m 
30-9-2019

30-09-2019 
 5

van 
1-10-2019

t/m 
30-3-2020

31-03-2020 
 6

van 
31-3-2020

t/m 
30-9-2020

30-09-2020
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 63 uur 0 min

2 48 uur 54 min

3 12 uur 6 min

4 5 uur 54 min

5 3 uur 6 min

6 17 uur 42 min

7 1 uur 30 min

totaal 152 uur 12 min

Vanaf 3-10-2018 t/m 20-12-2018:
Mr. C.A. Mascini: 41,2
Mendy Krijnen: 7,70

04-01-2019 
 2

T/m 2-04-2019:
Mr. C.A. Mascini, curator: 97,00 uur
I. Kwetters: 2,5 uur
M. Krijnen: 13,7 uur
E. van de Wijnkel: 10,8 uur

04-04-2019 
 3

T/m 01-07-2019:
Mr. C.A. Mascini, curator: 99,8,00 uur
I. Kwetters: 2,5 uur
M. Krijnen: 16,8 uur
E. van de Wijnkel: 10,8 uur

02-07-2019 
 4

T/m 30-09-2019:
Mr. C.A. Mascini, curator: 100,7 uur
Mr. N.P.T. van Rijen: 0,5 uur
Mr. I. Kwetters: 2,5 uur
M. Krijnen: 18,5 uur
E. van de Wijnkel: 10,8 uur

30-09-2019 
 5

T/m 30-03-2020:
Mr. C.A. Mascini, curator: 118,6 uur
Mr. N.P.T. van Rijen: 0,9 uur
Mr. I. Kwetters: 2,5 uur
M. Krijnen: 21,0 uur
E. van de Wijnkel: 10,8 uur

31-03-2020 
 6



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van De Drie Musketiers is MT Horeca Beheer 
B.V.. De heer M.A.P. Tonissen enig aandeelhouder en bestuurder van MT 
Horeca Beheer B.V.

02-10-2018 
 1

De curator is niet bekend met lopende procedures. Door een tweetal 
werknemers is op 3 september een dagvaarding uitgebracht aan De Drie 
Musketiers, maar deze lijkt niet te zijn aangebracht. Voorts was er door één 
schuldeiser executoriaal beslag gelegd op de inventaris. Dit beslag is komen te 
vervallen wegens het faillissementsbeslag.

02-10-2018 
 1

Met uitzondering van de inboedelverzekering, zijn alle lopende verzekeringen 
door de curator opgezegd.

02-10-2018 
 1

De inboedelverzekering is inmiddels ook opgezegd. 04-01-2019 
 2

De Drie Musketiers huurde het pand aan de Hazeldonkse Zandweg 28a en 
28b. Het bedrijfspand op nummer 28a werd door De Drie Musketiers 
onderverhuurd aan een derde. De huurovereenkomst met de verhuurder is 
met toestemming van de rechter-commissaris op 10 september 2018 
opgezegd.

02-10-2018 
 1

In het kader van de verkoop van de inventaris en voorraad is ook het pand 
eerder dan het einde van de opzegtermijn opgeleverd. Op 31 oktober 2018 is 
door de curator het pand aan de verhuurder opgeleverd. De verhuurder heeft 
een creditfactuur gestuurd voor de resterende huur over de boedelperiode.

04-01-2019 
 2

Volgens opgaaf van de bestuurder: 
De heer Tonissen heeft eind 2016 de exploitatie van De Drie Musketiers 
overgenomen. Vanaf het moment van overname is de omzet tegengevallen. 
Tevens bleek dat niet alle gekochte inventaris ook aanwezig was op het 
moment van overname. Tot slot zouden er de nodige problemen met personeel 
hebben voorgedaan, waardoor niet optimaal kon worden voortgezet. Ondanks 
de gedane investeringen bleek het niet mogelijk om w inst te maken.
De curator zal de oorzaak van het faillissement nader onderzoeken.

02-10-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
15

Toelichting 
De Drie Musketiers had per faillissementsdatum 15 werknemers. 3 daarvan 
hadden een vast dienstverband. De overige 12 werknemers hadden een 0-
urencontract.

02-10-2018 
 1

Toelichting 
Niet is bekend hoeveel personeelsleden in dienst zijn geweest in het jaar voor 
faillissement. In totaal hebben er 45 personen op de loonlijst gestaan.

02-10-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

6-9-2018 15 met toestemming rechter-commissaris

totaal 15

Een aantal werknemers heeft nog een loonvordering die niet onder de 
loongarantieregeling valt. Er moet op worden toegezien dat de juiste vordering  
(aan de hand van de UWV-uitkering) wordt ingediend.

02-10-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 167.887,50 € 0,00

totaal € 167.887,50 € 0,00

In het bedrijfspand is de nodige horeca-inventaris aangetroffen. Daarbij moet 
worden gedacht aan keukeninventaris en restaurantinventaris. Tevens zijn er 
een 6-tal bow lingbanen aanwezig met de nodige installaties.

02-10-2018 
 1

De verhuurder bleek een terugkoopverklaring jegens pandhouder Rabobank te 
hebben getekend, op grond waarvan de inventaris door haar zou worden 
terug gekocht in het geval De Drie Musketiers haar verplichtingen richting 
Rabobank niet nakomt. Op grond van deze overeenkomst was de verhuurder 
gehouden de inventaris terug te kopen voor een bedrag dat ver boven de 
taxatiewaarden lag. Aangezien de biedingen van de andere gegadigden lager 
lagen dan de terugkoopverklaring, heeft de curator -in samenspraak met 
Rabobank- de terugkoopverklaring ingeroepen. Uiteindelijk heeft de curator de 
inventaris, voorraad, domeinnaam, website en reserveringssysteem verkocht 
voor een bedrag van € 169.702,50, waarvan een bedrag van € 1.815 aan 
Rabobank is toegekomen voor de voorraad. De resterende opbrengst is op 
grond van artikel 57 lid 3 Fw en het bodemvoorrecht van de fiscus aan de 
boedel toegekomen.

04-01-2019 
 2

De fiscus heeft aangegeven een opstaande vordering loonheffing te hebben. 
Tevens valt er er nog een vordering op grond van artikel 29 OB te verwachten. 
De opbrengst van de inventaris zal ex artikel 57 lid 3 Fw worden opgeëist bij 
de pandhouder.

02-10-2018 
 1

De inventaris zal samen met de voorraad worden verkocht. De curator heeft in 
onderzoek of er een doorstart zal plaatsvinden. De inventaris en voorraad zijn 
door NTAB getaxeerd.

02-10-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

diverse voorraad € 1.815,00 € 0,00

totaal € 1.815,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er is een beperkte voorraad aangetroffen aan emballage en een aantal 
gevulde kratten dranken. De aanwezige voorraad aan voedingsmiddelen is 
verw ijderd.

02-10-2018 
 1

De voorraad is verkocht voor een bedrag van € 1.815, welk bedrag aan 
Rabobank is toegekomen. 

04-01-2019 
 2

De voorraad zal samen met de inventaris worden verkocht. De opbrengst van 
de voorraad komt toe aan de pandhouder.

02-10-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

domeinnaam, website, reserveringssysteem

totaal € 0,00 € 0,00

De domeinnaam, website en het reserveringssysteem zijn, samen met de 
inventaris verkocht voor een bedrag van € 169.702,50.

04-01-2019 
 2

Afgerond. 04-01-2019 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

debiteuren € 254,05

totaal € 254,05 € 0,00 € 0,00

Er staat volgens opgaaf van de bestuurder een bedrag van € 254,05 open. De 
bank heeft aangegeven af te zien van haar pandrecht hieromtrent, gezien de 
kleine omvang. De curator heeft de achterliggende facturen bij de bestuurder 
opgevraagd.

02-10-2018 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 167.243,98

Toelichting vordering van bank(en) 
De vordering van Rabobank vloeit voort uit een tweetal geldleningen en een 
rekening-courant. De geldleningen werden tevens door MT Horeca Beheer en 
Tonissen aangegaan.

02-10-2018 
 1

Door De Drie Musketiers werd een Mercedes Vito geleased bij Hiltermann 
Lease. De auto is inmiddels ingeleverd. Voorts worden twee koffiemachines 
van Douwe Egberts geleased.

02-10-2018 
 1

De koffiemachines van Douwe Egberts zijn opgehaald en de 
leaseovereenkomsten zijn beëindigd. 

04-01-2019 
 2

De bank heeft een pandrecht geclaimd op de inventaris, voorraad en 
debiteuren. Voorts is er een borgstelling getekend en een terugkoopverklaring 
ten aanzien van de inventaris door de verhuurder.

02-10-2018 
 1

Het pandrecht op de voorraad is uitgewonnen, waarbij een bedrag van € 
1.815 aan Rabobank is toegekomen.

04-01-2019 
 2



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De verkoop van inventaris en voorraad vindt plaats in overleg met de bank, 
mede gezien het bodemvoorrecht van de fiscus.

02-10-2018 
 1

Een tweetal leveranciers hebben in eerste instantie aangegeven een 
eigendomsvoorbehoud te hebben. Beiden hebben uiteindelijk daarvan 
afgezien.

02-10-2018 
 1

Heineken heeft zich bij de curator gemeld met een eigendomsvoorbehoud op 
voorraad. Dit eigendomsvoorbehoud wordt onderzocht. 

04-04-2019 
 3

Heineken heeft ten tijde van de verkoop van activa met de nieuwe exploitant 
afgestemd dat het gebruik van de eigendommen kon worden voortgezet. Dit 
zal Heineken dan ook verder met de nieuwe exploitant afstemmen.

02-07-2019 
 4

Niet van toepassing. 02-10-2018 
 1

Niet van toepassing. 02-10-2018 
 1

€ 0,00 04-01-2019 
 2

Toezien op aanpassing vordering bank na verkoop voorraad. 02-10-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. De werkzaamheden zijn per faillissementsdatum stil 
gelegd.

02-10-2018 
 1

Doorstarten onderneming

Meerdere partijen hebben aangegeven interesse te hebben in een eventuele 
doorstart. De curator heeft in onderzoek of een doorstart haalbaar is met een 
van deze partijen.

02-10-2018 
 1

Losse verkoop van inventaris en voorraad aan de verhuurder bleek meer voor 
de boedel op te leveren dan het realiseren van een doorstart, zodat een 
doorstart niet heeft plaatsgevonden. Door de verhuurder is een nieuwe partij 
gezocht om de bowlingbaan in een nieuw concept op dezelfde locatie te 
exploiteren.

04-01-2019 
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Door de bestuurder is de nodige administratie ingeleverd. Deze zal worden 
onderzocht.

02-10-2018 
 1

De curator heeft de administratie geïnventariseerd en zal aanvang maken met 
het onderzoek.

02-07-2019 
 4

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. De Drie Musketiers is in oktober 
2016 opgericht, waarbij verlengd boekjaar is toegepast. 

04-01-2019 
 2

Niet van toepassing. 04-01-2019 
 2

Toelichting 
Wordt onderzocht.

04-04-2019 
 3

Toelichting 
Wordt onderzocht.

04-04-2019 
 3

Het onderzoek naar onregelmatigheden loopt. De curator verwacht eventuele 
resultaten volgende verslagperiode te kunnen rapporteren. 

31-03-2020 
 6

De indirect aandeelhouder en bestuurder is in staat van faillissement 
verklaard. Van de direct bestuurder is het de vraag of deze vennootschap 
verhaal biedt in het geval dat sprake is van onbehoorlijk bestuurder. Dit lijkt 
niet het geval, maar op dit punt is meer informatie opgevraagd. Voorlopig 
wordt het onderzoek enkel gericht op derden c.q. pauliana.

30-09-2020
 7

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 9.737,84

Toelichting 
De Drie Musketiers vastgoed B.V.

04-01-2019 
 2

€ 30.346,59

Toelichting 
De Drie Musketiers vastgoed B.V. plus UWV

30-09-2019 
 5

€ 159.190,00 04-01-2019 
 2

€ 159.200,00 04-04-2019 
 3

€ 161.117,94 30-09-2019 
 5

€ 179.282,00 30-09-2020
 7

€ 37.698,63 30-09-2019 
 5

€ 391,50 02-10-2018 
 1

€ 2.273,09

Toelichting 
Belastingsamenwerking West-Brabant

04-01-2019 
 2

€ 2.309,44

Toelichting 
€ 1.917,94
ex-werknemer

€ 391,50
ex-werknemer

04-04-2019 
 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

29 02-10-2018 
 1

55 04-01-2019 
 2

61 04-04-2019 
 3

62 02-07-2019 
 4

€ 48.349,39 02-10-2018 
 1

€ 333.092,01

Toelichting 
Van 2 crediteuren nog i.a.v. onderliggende stukken.

04-01-2019 
 2

€ 676.997,60 04-04-2019 
 3

€ 684.598,65 02-07-2019 
 4

Nog niet bekend. 02-10-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

De komende verslagperiode zal de inventaris en voorraad worden verkocht, 
crediteuren verder geïnventariseerd en het gehuurde worden opgeleverd.

02-10-2018 
 1

- debiteurenincasso;
- verdere inventarisatie crediteuren;
- onderzoek onregelmatigheden.

04-01-2019 
 2

- aanvang onderzoek onregelmatigheden. 04-04-2019 
 3

voortzetten onderzoek onregelmatigheden. 31-03-2020 
 6

Afhankelijk van de uitkomst van het onderzoek naar onregelmatigheden. 04-04-2019 
 3

30-3-2021 30-09-2020
 7



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


